Электродвигатели | Автоматизация | Электроэнергия | Передача и распределение | Покрытия
Автоматизация
Модульные автоматические выключатели MDW и MDWH
Распределительные щиты QDW
Автоматические выключатели остаточного тока RDW
Устройства защиты от перенапряжения SPW
Модульные автоматические выключатели - Распределительные щиты и вспомогательное оборудование - Переключатели - Предохранители 3

ва
ни
я
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
- - - - -
- - - - -
MDW-B6 6 A B 3 5
MDW-B10 10 A B 3 5
MDW-B16 16 A B 3 5
MDW-B20 20 A B 3 5
MDW-B25 25 A B 3 5
MDW-B32 32 A B 3 5
MDW-B40 40 A B 3 5
MDW-B50 50 A B 3 5
MDW-B63 63 A B 3 5
MDW-B70 70 A B 3 5
MDW-B80 80 A B 3 5
MDW-B100 100 A B 3 5
MDW-B125 125 A B 3 5
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDW-C2 2 A C 1,5 3
MDW-C4 4 A C 1,5 3
MDW-C6 6 A C 3 5
MDW-C10 10 A C 3 5
MDW-C16 16 A C 3 5
MDW-C20 20 A C 3 5
MDW-C25 25 A C 3 5
MDW-C32 32 A C 3 5
MDW-C40 40 A C 3 5
MDW-C50 50 A C 3 5
MDW-C63 63 A C 3 5
MDW-C70 70 A C 3 5
MDW-C80 80 A C 3 5
MDW-C100 100 A C 3 5
MDW-C125 125 A C 3 5
Модульные автоматические выключатели - Распределительные щиты и вспомогательное оборудование - Переключатели - Предохранители 5
Двухполюсные модульные автоматические выключатели
Трехполюсные модульные автоматические выключатели
Четырехполюсные модульные автоматические выключатели
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
- - - - -
- - - - -
MDW-B6-2 6 A B 3 5
MDW-B10-2 10 A B 3 5
MDW-B16-2 16 A B 3 5
MDW-B20-2 20 A B 3 5
MDW-B25-2 25 A B 3 5
MDW-B32-2 32 A B 3 5
MDW-B40-2 40 A B 3 5
MDW-B50-2 50 A B 3 5
MDW-B63-2 63 A B 3 5
MDW-B70-2 70 A B 3 5
MDW-B80-2 80 A B 3 5
MDW-B100-2 100 A B 3 5
MDW-B125-2 125 A B 3 5
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDW-C2-2 2 A C 1,5 3
MDW-C4-2 4 A C 1,5 3
MDW-C6-2 6 A C 3 5
MDW-C10-2 10 A C 3 5
MDW-C16-2 16 A C 3 5
MDW-C20-2 20 A C 3 5
MDW-C25-2 25 A C 3 5
MDW-C32-2 32 A C 3 5
MDW-C40-2 40 A C 3 5
MDW-C50-2 50 A C 3 5
MDW-C63-2 63 A C 3 5
MDW-C70-2 70 A C 3 5
MDW-C80-2 80 A C 3 5
MDW-C100-2 100 A C 3 5
MDW-C125-2 125 A C 3 5
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая спо-
собность (Icu), кА
- - - - -
- - - - -
MDW-B6-3 6 A B 3 5
MDW-B10-3 10 A B 3 5
MDW-B16-3 16 A B 3 5
MDW-B20-3 20 A B 3 5
MDW-B25-3 25 A B 3 5
MDW-B32-3 32 A B 3 5
MDW-B40-3 40 A B 3 5
MDW-B50-3 50 A B 3 5
MDW-B63-3 63 A B 3 5
MDW-B70-3 70 A B 3 5
MDW-B80-3 80 A B 3 5
MDW-B100-3 100 A B 3 5
MDW-B125-3 125 A B 3 5
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDW-C2-3 2 A C 1,5 3
MDW-C4-3 4 A C 1,5 3
MDW-C6-3 6 A C 3 5
MDW-C10-3 10 A C 3 5
MDW-C16-3 16 A C 3 5
MDW-C20-3 20 A C 3 5
MDW-C25-3 25 A C 3 5
MDW-C32-3 32 A C 3 5
MDW-C40-3 40 A C 3 5
MDW-C50-3 50 A C 3 5
MDW-C63-3 63 A C 3 5
MDW-C70-3 70 A C 3 5
MDW-C80-3 80 A C 3 5
MDW-C100-3 100 A C 3 5
MDW-C125-3 125 A C 3 5
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
- - - - -
- - - - -
MDW-C6-4 6 A C 3 5
MDW-C10-4 10 A C 3 5
MDW-C16-4 16 A C 3 5
MDW-C20-4 20 A C 3 5
MDW-C25-4 25 A C 3 5
MDW-C32-4 32 A C 3 5
MDW-C40-4 40 A C 3 5
MDW-C50-4 50 A C 3 5
MDW-C63-4 63 A C 3 5
MDW-C70-4 70 A C 3 5
MDW-C80-4 80 A C 3 5
MDW-C100-4 100 A C 3 5
MDW-C125-4 125 A C 3 5
Модульные автоматические выключатели - Распределительные щиты и вспомогательное оборудование - Переключатели - Предохранители6
Примечания. 1 — однополюсное соединение; 2 — двухполюсное последовательное соединение.

~230/400 V
3000
Пример применения
Блоки вспомогательных контактов
Модель Применение Тип
MDW-BC1 MDW 2 A - 63 A 1 нормально разомкнутый контакт (1 однополюсный
переключатель двойного срабатывания)MDW-BC2 MDW 70 A - 125 A
Коммутирующая способность
контактов устройств MDW-BC1 и MDW-BC2
AC-14 6A/230 В перем. тока - 3A/400 В перем. тока
DC-12 2A/60 В пост. тока - 1A/125 В пост. тока
DC-13 6A/24 В пост. тока - 2A/48 В пост. тока
Масса, кг: 0,040
Навесной замок
Модель Применение Диаметр навесного замка Количество в упаковке
MDW-PLW63 MDW (от 2 до 63 A)
до 5 мм 50
MDW-PLW100 MDW (70 A, 125 A)
Диапазон номинальных
значений тока ln (A)

Описание выключателей серии MDWH
Однополюсные модульные автоматические выключатели
Двухполюсные модульные автоматические выключатели
Трехполюсные модульные автоматические выключатели
Четырехполюсные модульные автоматические выключатели
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDWH-B6 6 A B 10 10
MDWH-B10 10 A B 10 10
MDWH-B16 16 A B 10 10
MDWH-B20 20 A B 10 10
MDWH-B25 25 A B 10 10
MDWH-B32 32 A B 10 10
MDWH-B40 40 A B 10 10
MDWH-B50 50 A B 10 10
MDWH-B63 63 A B 10 10
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDWH-B6-2 6 A B 10 10
MDWH-B10-2 10 A B 10 10
MDWH-B16-2 16 A B 10 10
MDWH-B20-2 20 A B 10 10
MDWH-B25-2 25 A B 10 10
MDWH-B32-2 32 A B 10 10
MDWH-B40-2 40 A B 10 10
MDWH-B50-2 50 A B 10 10
MDWH-B63-2 63 A B 10 10
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDWH-B6-3 6 A B 10 10
MDWH-B10-3 10 A B 10 10
MDWH-B16-3 16 A B 10 10
MDWH-B20-3 20 A B 10 10
MDWH-B25-3 25 A B 10 10
MDWH-B32-3 32 A B 10 10
MDWH-B40-3 40 A B 10 10
MDWH-B50-3 50 A B 10 10
MDWH-B63-3 63 A B 10 10
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDWH-C6-4 6 A C 10 10
MDWH-C10-4 10 A C 10 10
MDWH-C16-4 16 A C 10 10
MDWH-C20-4 20 A C 10 10
MDWH-C25-4 25 A C 10 10
MDWH-C32-4 32 A C 10 10
MDWH-C40-4 40 A C 10 10
MDWH-C50-4 50 A C 10 10
MDWH-C63-4 63 A C 10 10
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDWH-C6-3 6 A C 10 10
MDWH-C10-3 10 A C 10 10
MDWH-C16-3 16 A C 10 10
MDWH-C20-3 20 A C 10 10
MDWH-C25-3 25 A C 10 10
MDWH-C32-3 32 A C 10 10
MDWH-C40-3 40 A C 10 10
MDWH-C50-3 50 A C 10 10
MDWH-C63-3 63 A C 10 10
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDWH-C6-2 6 A C 10 10
MDWH-C10-2 10 A C 10 10
MDWH-C16-2 16 A C 10 10
MDWH-C20-2 20 A C 10 10
MDWH-C25-2 25 A C 10 10
MDWH-C32-2 32 A C 10 10
MDWH-C40-2 40 A C 10 10
MDWH-C50-2 50 A C 10 10
MDWH-C63-2 63 A C 10 10
Модель Ток Кривая отключения
МЭК 60898
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icn), кА
МЭК 60947-2
230/400 В перем. тока
Отключающая
способность (Icu), кА
MDWH-C6 6 A C 10 10
MDWH-C10 10 A C 10 10
MDWH-C16 16 A C 10 10
MDWH-C20 20 A C 10 10
MDWH-C25 25 A C 10 10
MDWH-C32 32 A C 10 10
MDWH-C40 40 A C 10 10
MDWH-C50 50 A C 10 10
MDWH-C63 63 A C 10 10
Модульные автоматические выключатели - Распределительные щиты и вспомогательное оборудование - Переключатели - Предохранители8
Пример применения
Технические характеристики устройств серии MDWH

Уровень защиты IP20
Сечение подключаемых кабелей
SIW (от 40 до 63 A) от 1 до 25 мм²
SIW (80 A, 100 A) от 10 до 35 мм²
Момент затяжки винтов клемм от 2,0 до 4,0 Н/м
Положение установки Без ограничений
Крепление DIN-рейка 35 мм
Масса, кг:
Двухполюсные 0 165 (от 40 до 63 A); 0 285 (80 A, 100 A)
Трехполюсные 0 248 (от 40 до 63 A); 0 428 (80 A, 100 A)
Четырехполюсные 0 330 (от 40 до 63 A); 0 570 (80 A, 100 A)
Описание выключателей-разъединителей SIW
Технические характеристики
Дополнительное оборудование
Номинальный ток In (A) Количество полюсов Модели
40 2 SIW-40-2
63 2 SIW-63-2
80 2 SIW-80-2
100 2 SIW-100-2
40 3 SIW-40-3
63 3 SIW-63-3
80 3 SIW-80-3
100 3 SIW-100-3
40 4 SIW-40-4
63 4 SIW-63-4
80 4 SIW-80-4
100 4 SIW-100-4
Блоки вспомогательных контактов
Модель Применение Тип
MDW-BC1 SIW (от 40 до 63 A)
1 нормально разомкнутый контакт (1 однополюсный переключатель двойного срабатывания)
MDW-BC2 SIW (80 A, 100 A)
Технические характеристики — блоки вспомогательных контактов
Коммутирующая способность
контактов моделей MDW-BC1
и MDW-BC2
AC-14 6 A/230 В перем. тока - 3 A/400 В перем. тока
DC-12 2 A/60 В пост. тока - 1 A/125 В пост. тока
DC-13 6 A/24 В пост. тока - 2 A/48 В пост. тока
Масса, кг: 0,040
Навесной замок
Модели Применение Диаметр навесного замка Количество в упаковке
MDW-PLW63 SIW (от 40 до 63 A)
до 5 мм 50
MDW-PLW100 SIW (80 A, 100 A)
Модульные автоматические выключатели - Распределительные щиты и вспомогательное оборудование - Переключатели - Предохранители12
Автоматические выключатели остаточного тока — RDW
Рабочие кривые

1000
1 2
I∆n = 30 mA
3 4
500
200
100
50
20
10
0.1 0,2 0,5 1 2 5 10 20 50 100 200 500 1000 2000 5000
I (mA)
t (ms)
Номинальный остаточный ток (мA) Номинальный ток In (A) Модель Количество полюсов
30
25 RDW30-25-2 2
40 RDW30-40-2 2
63 RDW30-63-2 2
80 RDW30-80-2 2
100 RDW30-100-2 2
25 RDW30-25-4 4
40 RDW30-40-4 4
63 RDW30-63-4 4
80 RDW30-80-4 4
100 RDW30-100-4 4
300
25 RDW300-25-2 2
40 RDW300-40-2 2
63 RDW300-63-2 2
80 RDW300-80-2 2
100 RDW300-100-2 2
25 RDW300-25-4 4
40 RDW300-40-4 4
63 RDW300-63-4 4
80 RDW300-80-4 4
100 RDW300-100-4 4
g	 Зона 1
Нет заметного воздействия
g	 Зона 2
Как правило, нет пагубного физиологического воздействия

Модель Класс защиты Сигнальный контакт
Максимальный ток
разряда,волна 8/20
мкс Imax (кА)
Номинальный ток
разряда, волна 8/20
мкс In (кА)
Максимальный
импульсный ток, волна
10/350 мкс
Iimp (кА)
Уровень защиты (кВ)
Максимальное
рабочее прямое
напряжение — Uc (В)
SPW275-12 II Нет 12 5 - 1,0 275
SPW275-20 II Нет 20 10 - 1,2 275
SPW275-45 II Нет 45 20 - 1,5 275
SPW275-60/12.5 II / I Нет 60 30 12,5 1,5 275
SPWC275-12 II Да 12 5 - 1,0 275
SPWC275-20 II Да 20 10 - 1,2 275
SPWC275-45 II Да 45 20 - 1,5 275
SPWC275-60/12.5 II / I Да 60 30 12,5 1,5 275
Технические характеристики
Стандарт МЭК 61643
Максимальное рабочее постоянное напряжение — Uc  275 В перем. тока (+5%)
Уровень защиты — Up

волна 8/20 мкс
Imax (кА)
Номинальный ток
разряда,
волна 8/20 мкс
In (кА)
Максимальный
импульсный ток,
волна 10/350 мкс
Iimp (кА)
Уровень защиты
(кВ)
Максимальное
рабочее прямое
напряжение - Uc (В)
SPW-M275-12 SPW275-12 II Нет 12 5 - 1,0 275
SPW-M275-20 SPW275-20 II Нет 20 10 - 1,2 275
SPW-M275-45 SPW275-45 II Нет 45 20 - 1,5 275
SPW-M275-60/12.5 SPW275-60/12.5 II / I Нет 60 30 12,5 1,5 275
SPWC-M275-12 SPWC275-12 II Да 12 5 - 1,0 275
SPWC-M275-20 SPWC275-20 II Да 20 10 - 1,2 275
SPWC-M275-45 SPWC275-45 II Да 45 20 - 1,5 275
SPWC-M275-60/12.5 SPWC275-60/12.5 II / I Да 60 30 12,5 1,5 275
Съемный защитный модуль
Съемный защитный модуль
Соединитель сигнального контакта
(только для устройств серии SPWC)